___________________________________________________________________________
______ Rua Júlio Pereira, 304 - CEP 62.762-000 - Aratuba - CE

CNPJ nº 07.387.525/0001-70 C.G.F. nº 06.920.207-9
E-mail: pmagabinete02@gmail.com

  GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

Ofício GAPRE Nº 165/2024                                               Aratuba, 02 de dezembro de 2024.

AO EXMO. SR.
RODRIGO PACHECO
PRESIDENTE DO CONGRESSO NACIONAL,

ASSUNTO: APOIO À EMENDA PARLAMENTAR PARA
PROJETOS PRIORITÁRIOS

Senhor Presidente,

Eu, JOERLY RODRIGUES VICTOR, Prefeito Municipal, portador do CPF
024.684.543-08 e e-mail pmaratuba@gmail.com, venho respeitosamente manifestar
apoio ao desbloqueio dos restos a pagar oriundos de emenda parlamentar listados a seguir,
que destinam recurso a projetos prioritários de extrema importância para o desenvolvimento
socioeconômico e o fortalecimento das políticas públicas em áreas diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas

fundamentais que impactam diretamente o bem-estar da população e promovem o
desenvolvimento sustentável de diversas regiões do país. O apoio de Vossa Excelência

UF: CE
Órgão: Ministério da Saúde Favorecido:
MUNICIPIO DE RATUBA
Convênio: 905799
Ano: 2020
Objeto: EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA EM ÁREAS RURAIS E COMUNIDADES TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE
ARATUBA/CE.
Valor: R$ 29.353,00

UF: CE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento
Regional Favorecido: MUNICIPIO DE ARATUBA
Convênio: 916560
Ano: 2021
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM ÁREA RURAL
DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE
Valor: R$ 481.104,00

mailto:pmaratuba@gmail.com

___________________________________________________________________________
______ Rua Júlio Pereira, 304 - CEP 62.762-000 - Aratuba - CE

CNPJ nº 07.387.525/0001-70 C.G.F. nº 06.920.207-9
E-mail: pmagabinete02@gmail.com

  GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e a eficácia
dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para
renovar votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Joerly Rodrigues Victor
Prefeito do Município

		2024-12-02T13:25:23-0300
	JOERLY RODRIGUES VICTOR:02468454308

		2024-12-02T13:25:49-0300
	JOERLY RODRIGUES VICTOR:02468454308